МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МО    «АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08,  e-mailmuuoar@bk.ru;сайт: http://departamentar.ucoz.ru
ПРИКАЗ

         09.11.2017  год                                                                                                                         №01-07/561
Алдан

Об итогах проведения районной научно-практической конференции – конкурса  молодых исследователей
«Шаг в будущее» среди обучающихся 5-8 классов

 8 ноября 2017 года в МБОУ «Гимназия г.Алдан» проведена районная научно-практическая конференция – конкурс молодых исследователей «Шаг в будущее» среди обучающихся 5-8 классов. Была  организована работа в  8  секциях:  филологические науки – 2 секции, медицинские и биологические науки, культурология и искусствоведение, общественные и исторические науки, педагогические и психологические науки, экологические и сельскохозяйственные науки, технические и физико-математические науки.  В конференции приняли участие 52 обучающихся из  СОШ №1,2,4, 5, 9,10, 20, 23, Гимназия г.Алдан, Гимназия п.Нижний Куранах, Алданский лицей, СОШ с УИОП г.Алдан.
На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить Почетной грамотой МКУ «Департамент образования МО «Алданский район» и ценным подарком обучающихся, занявших призовые места и руководителей,   подготовивших победителей и призеров конференции:
· Филологические науки -1
	№
	ФИО
	образовательная организация
	место
	руководитель

	1.
	Кайгородов Константин
	МБОУ «Гимназия п.Н.Куранах»
	I
	Поляничко Тамара Ефимовна

	2.
	Заверюха Елизавета
	МБОУ «Гимназия г.Алдан»
	II
	Морозова Светлана Алексеевна

	3.
	Демина Диана
	МБОУ «Гимназия г.Алдан»
	II
	Кривушина Елена Викторовна

	4.
	Адылова Алина
	МБОУ «СОШ №4 п.Н.Куранах»
	III
	Ребяга Олеся Анатольевна

· Филологические науки-2
	№
	ФИО
	образовательная организация
	место
	руководитель

	1.
	Грушина Алена
	МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»
	I
	Шевелева Евгения Владимировна

	2.
	Сигаева Карина
	МБОУ «СОШ №20 с.Хатыстыр»
	II
	Степанова Сардана Романовна

	3.
	Парфенова Татьяна
	МБОУ «Гимназия г.Алдан»
	III
	Питулина Светлана Александровна

· Медицинские и биологические науки
	№
	ФИО
	образовательная организация
	место
	руководитель

	1.
	Булычев Виктор
	МБОУ «СОШ №5 п.Ленинский»
	I
	Галахова Наталья Владимировна

	2.
	Житник Владимир
	МБОУ «СОШ с УИОП г.Алдан»
	II
	Житник Елена Владимировна

	3.
	Лискун Алексей
	МБОУ «СОШ №4 п.Н.Куранах»
	III
	Пыленок Антонина Владимировна

· Культурология и искусствоведение
	№
	ФИО
	образовательная организация
	место
	руководитель

	1.
	Калашников Владимир
	МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»
	II
	Бабинский Сергей Григорьевич

	2.
	Фефилов Никита
	МБОУ «Гимназия п.Н.Куранах»
	II
	Мурапталова Гульшат Гибадуловна

	3.
	Кучер Татьяна
	МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»
	III
	Тамбовцева Наталья Валентиновна

	4.
	Паздникова Анна
	МБОУ «СОШ №5 п.Ленинский»
	III
	Тихонова Наталья Егоровна

	5.
	Афанасьев Богдан
	МКОУ «СОШ №10 п.Лебединый»
	III
	Шевелева Лидия Терентьевна

· Общественные науки и исторические науки
	№
	ФИО
	образовательная организация
	место
	руководитель

	1.
	Чикачев Илья
	МБОУ «СОШ с УИОП г.Алдан»
	I
	Чикачева Оксана Дмитриевна
Забелина Екатерина Геннадьевна

	2.
	Зверева Ульяна
	МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»
	II
	Герасимова Наталья Геннадьевна

	3.
	Зелинская Анастасия
	МБОУ «Гимназия г.Алдан»
	II
	Витевская Мария Ивановна

	4.
	Даниленко Дарья
	МБОУ «СОШ с УИОП г.Алдан»
	III
	Забелина Екатерина Геннадьевна

	5.
	Беленец Виктория
	МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»
	III
	Гришина Елена Адольфовна

· Педагогические и психологические науки
	№
	ФИО
	образовательная организация
	место
	руководитель

	1.
	Чайченко Виктория
	МБОУ «Гимназия г.Алдан»
	I
	Демина Наталья Владимировна

	2.
	Кулаева Оксана
	МБОУ «СОШ №23 г.Томмот»
	II
	Кулаева Татьяна Валерьевна

	3.
	Содикова Арина
	МБОУ «СОШ №2 г.Алдан»
	III
	Довбий Ирина Александровна

· Экологические  и сельскохозяйственные науки
	№
	ФИО
	образовательная организация
	место
	руководитель

	1.
	Веденев Артур
	МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»
	I
	Ползикова Надежда Борисовна

	2.
	Яворская Александра
	МБОУ «Гимназия п.Н.Куранах»
	II
	Поночевная Нина Афанасьевна

	3.
	Цывакина Альбина
	МБОУ «СОШ №4 п.Н.Куранах»
	III
	Черешнева Елена Александровна

· Технические и физико-математические науки
	№
	ФИО
	образовательная организация
	место
	руководитель

	1.
	Дударенко Иван
	МБОУ –Алданский лицей
	I
	Фалина Алена Сталиевна

	2.
	Демина Диана
	МБОУ «Гимназия г.Алдан»
	II
	Сидорова Вера Павловна

	3.
	Дагаринова Ангелина
	МБОУ «Гимназия г.Алдан»
	III
	Григорьева Елена Алексеевна

	4.
	Досковский Владимир
	МБОУ «Гимназия г.Алдан»
	III
	Серебренникова Галина Ивановна

2. Выдать сертификаты всем участникам конференции, председателям и членам жюри (приказ №01-07/530  от 25.10.2017 года).
3. Главному бухгалтеру МКУ «Департамент образования»  (Конобеева М.Д.) оплатить расходы на проведение мероприятия согласно смете.
4. Объявить благодарность Витевской М.И., и.о. директора  МБОУ «Гимназия г.Алдан»,  за создание комфортных условий для проведения районной конференции- конкурса молодых исследователей «Шаг в будущее».
5.Объявить благодарность председателям,  членам жюри районной конференции- конкурса молодых исследователей «Шаг в будущее».
6.Объявить благодарность руководителям научно-исследовательских работ НПК «Шаг в будущее».
7.Объявить благодарность Рай Н.Б., муниципальному координатору НПК «Шаг в будущее».
8. Контроль   исполнения  данного приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район».

                 И. о. начальника МКУ «Департамент образования                                              О.Б.Чмирь
                 МО «Алданский  район»

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлен ________________________________________________
(расшифровка подписи)
«___»________________2017  год

Результаты НПК
	№
	Образовательная организация
	Количество участников
	Победители
	Призеры

	1.
	СОШ №1 г.Алдан
	6
	2
	4

	2.
	СОШ №2 г.Алдан
	2
	-
	1

	3.
	СОШ №4 п.Нижний Куранах
	6
	-
	3

	4.
	СОШ №5 п.Ленинский
	2
	1
	1

	5.
	СОШ №9 г.Алдан
	2
	-
	-

	6.
	СОШ №10 п.Лебединый
	1
	-
	1

	7.
	СОШ №20 с. Хатыстыр
	3
	-
	1

	8.
	СОШ №23 г.Томмот
	1
	-
	1

	9.
	Гимназия г.Алдан
	11
	1
	7

	10.
	Гимназия п.Нижний Куранах
	8
	1
	2

	11.
	СОШ с УИОП
	8
	1
	2

	12.
	Алданский лицей
	2
	1
	-

	ИТОГО:
	52
	7
	23